
Zápis z jednání Komise pro rozhodčí dne 05.09.2023 
(návrh pro jednání předsednictva ČMKU) 

 
Přítomni:   M. Václavík, V. Tichá, Z. Jílková, K. Vaníčková 
Omluveni:  K. Frank 

 

1) Žádosti o rozšíření aprobací 

Zuzana Mrňáková – chodský pes 

Jan Zdařil – shih-tzu 

Ing. Radovan Lysák – labradorský retriever, zlatý retriever 

KR doporučuje ke schválení. 

 

2) Žádosti o udělení výjimky – prominutí hospitace 

 Rozhodčí A. Grygarová žádá o prominutí hospitace na plemeno pudl velký hnědý z důvodu neúčasti 

tohoto rázu na výstavách. 

KR doporučuje ke schválení. 

 

3) Žádost o rozšíření v rámci FCI skupiny 

 Rozhodčí K. Frank žádá o rozšíření v rámci FCI skupiny VIII 

KR doporučuje ke schválení. 

 

4)  Stížnost na rozhodčího P. Z.  

KR obdržela stížnost na rozhodčího P. Z.  Dle sdělení došlo ze strany rozhodčího k porušení Řádu pro 

jmenování rozhodčích článku V bodu e) Rozhodčí, který neposuzoval 5 let, musí být přezkoušen ze 

znalosti výstavních předpisů, jinak nesmí posuzovat. 

KR doporučuje vznést dotaz na rozhodčího, aby doložil výstavy včetně svodů, které v posledních 5 

letech posuzoval. 

 

5) Pozastavení posuzování - E. H.  

Vzhledem k pominutí stanoveného trestu si rozhodčí může požádat o zpětné zařazení mezi 

rozhodčí. 

 

 



6) Rozhodčí M. S.  

Rozhodčí byla pozvána na jednání, zápis je přílohou zápisu (neveřejný zápis). 

 

7) Rozhodčí K. H.  

 Rozhodčí byl pozván na jednání k podání vysvětlení, zápis je přílohou (neveřejný zápis). 

 

8) Vstupní zkoušky 

KR navrhuje termín vstupních zkoušek v termínu 23. a 24.11.2023.  

 

 

Zápis podléhá schválení P ČMKU.     Zapsala: Nováková 


